2022年５月 13日

各    位

会社名      株式会社オーバル

代表者      代表取締役社長 谷本 淳

                             （コード番号   7727 東証プライム市場）

                                                          問合せ先       経営企画室長 市村 隆博

                             電話        03-3360-5009

業績予想と実績値の差異に関するお知らせ

   2021年 11月 12日に公表した 2022年３月期通期（2021年 4月１日～2022年３月 31日）の連結業績予

想と本日公表の実績値との差異について、下記の通りお知らせいたします。

記

１．2022年３月期通期連結業績予想と実績値との差異（2021年４月１日～2022年３月 31日）

  売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

1 株当たり

当期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 11,500 360 460 220 9.82

実績値(B) 11,144 276 469 286 12.77

増減額(B-A) △356 △84 9 66

増減率(%) △3.1 △23.3 2.0 30.0

(ご参考)前期実績

（2021年 3月期）
10,341 △110 41 28 1.29

２．通期連結業績予想と実績値との差異の理由

売上高は、シンガポール子会社で予想よりも大きく下振れしたため、全体でも、前回予想を若干下回りました。

利益面につきましては、営業利益は、シンガポール子会社の売上高の減少および、電子部品関連の材料費値上

がりなどにより、前回予想を下回ったものの、経常利益は、期末日に向けた急激な円安による為替差益や雇用調

整助成金収入があり、ほぼ前回予想通りとなりました。親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、業績

が下振れした子会社の税金費用が減少したこともあり、前回予想を上回りました。

以上